
14/08/2017 Licitações

Data: 25/08/2017- às 09:00 H (BB: 684026)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 035/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto:Registro de preço para futuras e eventuais contratações de empresa especializada para o

fornecimento de LANCHES, REFEIÇÕES, COQUETÉIS E BRUNCHS para atender as necessidades da
Secretaria da Segurança e Cidadania de Sobral CE, de acordo com especificações contidas nos anexos do
presente Edital.
Edital:(Cliaue aqui)

Data: 21/08/2017- às 09:00 H (BB: 683075)

Modalidade: (SRP) PREGÃO ELETRÓNICO N° 051/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços DE SEGURO CONTRA

MORTE ACIDENTAL E INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL E PARCIAL POR ACIDENTE PARA
ESTAGIÁRIOS REGULARMENTE CADASTRADOS NO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA PREFEITURA DE

SOBRAL, com cobertura total, 24 (vinte e quatro) horas por dia, em qualquer lugar do globo

terrestre, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência, pelo

período de 12 meses, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
~dital:7Clique aqui) Adendo: (Clique aauO

2
% &

Data: 30/08/2017 - às 14:00 h

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 015/2017L

Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DA CAPELA E CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO NO CEMITÉRIO NO DISTRITO DE JORDÃO, NO MUNICÍPIO

DE SOBRAL/CE, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: (Clique agui/Anexos: (Clique aqui)

1/1http://www.sobfai.ee.gov.br/site_novo/index.php/ampresas/licitacoes-pms



14/08/2017 www.iicitacoes-e.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL * CÊ
UOR: [N“1] PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL * Fim ronlrelo; 3W0K?01B
(.10598105] KARMEUNA MARJORC NOGUEIRA BARROSO
auLwinpctente -Fim representação: 3l/tZ',2020

Brasi|ia/[JÿiSÍÍ®®3ftÿ6:1S:07 ! /*\$sAo*Atendimento / SAC BB / Ouvidoria ei o
0
Fl \i SairSala da dispute Pesquisa avançada i Suas licitaçõesUtilitários Ajuda

*i
m i

yf

PREFEITURA MUNICIPAL PE SOBRAL - CE yj

Licitação[n° 684026] BI

Opções

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE t (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL! Cliente

Pregoeiro ÍRICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

:Registro de preço para futuras a eventuais contratações de empresa especializada para o fornecimento de LANCHES, REFEIÇÕES,

COQUETÉIS E BRUNCHS para atender as necessidades da Secretaria da Segurança e Cidadania de Sobral CE

10595517

Resumo da licitaçao

:PE_35_2017

•Pregão

rAmpla

;Pubíicada

Edital Processo

Menor preçoModalidade/tipo Tipo

2 día{$)

;14/08/2017

Participação do fornecedor Prazo para impugnação alè

Silunçào da licitação Date do publicação

'2S/G8/2G17-08:30inicio acolhimento de propostas Limite acolhimento de propostas15/08/2017-08 00

£5/08/2017*06:30

;PortuguÔs

----r'Eletrónico

25/08/2017-09:00Abertura das propostas Date e a hora da disputa

Idioma da Eicitaçao Moeda da licitação (R$) Real

•Moeda da licitação: Abrangéncia da disputa . : Moeda da proposta
-

! Forma de condução

Tipo de encerramento da disputa RandOmlco

Equalização ICMS Não

i...

v Banco di; Brasil
SACefl-OftOO 726 G722 | Ow*fe>íi.i - Q3Q0 725 5?7« | Ueftcsiilu audiWíâia - 0600 ’2» Citiíltí | \ Rei;sÇaB.»ô&m Inve-tidcres

pibJúp001_«Oí>03, VZPrrtjOag M-31:57:3W FM. MM Aufl 1-1 1€ 1M4 6RT 2017

V'np

HlA licitação [6B4026] foi publicada com
sucesso,

1/1https://wwwJicitacoes .com.br/aop/consuItar-detalhes-lícitacao,aop7opcao=consuItarDetalhesLicítacao&numeroLicitacao=684026



DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI- N° 126, segunda-feira, 14 de agosto de 2017

PcrccntuaJ
EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO (SRP) N° 054/2017 - SAAE (BB 683727) Aviso de
Liei!ação - Central de Licitações. Data de abertura: 24 de agosto de

2017, às 09:00 h OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VENTOSAS. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88)

3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 11 de agosto de 2017. O Pregoeiro -

Rodolpho Araújo deMorais.

Servidor

jAwvae SOUSA OLIVEIRA 1%

1%SANDRA ARAGAO ALVES

>io>,
mm
mtm&Êmmwmmgm

Iff WÊÈÊm

i'ÊÈÊÈÈãÊiM-.
Jy[EXTRATO DE LICITACAO

' PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICON°035/2017-SESEC(BB 684026)Aviso de Licitação-
Comissão de Licitação. Data de Abertura: 25 de agosto de 2017, às
09:00h OBJETO: Registro de preço para futuras e eventuais
contratações de empresa especializada para o fornecimento de
LANCHES,REFEIÇÕES, COQUETÉIS E BRUNCHS para atender as

necessidades da Secretaria da Segurança e Cidadania de Sobrai CE.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e á Rua Viriato de

i Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1254, Sobral-CE, 11 ,
1 de agosto de 2017.APregocira-Ricardo Barroso CasteloBranco. I

ESTADO DO CEARÁ-l

|':v .
B
ÉÍÍÍ5

.¥¥

imímÈ

mÿÊÊsKS$&Mil
pSh-j «9ÊÈSSÈ

mmmmmãÊÊÊÊÊÊÊmm
§§

2,v.'í

7 . _

':-V.

Si4)'/ -
7¥77 - 7¥¥¥7¥¥:77':''7ÿ7T

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de Licitação da

Prefeitura Municipal dc Sobral, por intermédio daPregoeira e membros
da equipe dc apoio designados, conforme o caso, pelo Ato 523/2017-
SECOG comunica o resultado do PREGÃO ELETRON1CO N° 022-

2017 - SMS -CONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADAEM
EXAMES ODONTOLÓGICOS DE IMAGEM E KITS
ORTODÒNTiCOS, DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS
PELO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
SANITARISTA SÉRGIO AROUCA (CEO), conforme especificações e

quantitativos contido no anexo 01, parle integrante do Edital, tendo
como resultado, adjudicado 13 de julho de 2017 e homologado em 25 dc
julho de 2017. Central de Licitações. Sobral - Ceará, 14 dc agosto de
2017. RicardoBarrosoCasteloBranco-PREGOEIRO.

WêHê

s?

SMillSS» n
É

CIROS •Cl

ODONTOL

ENT
.ÓCI

RO INTEGRADO DE RADIOLOGIA

ICADE SOBRAL -ME 31.000,00 29.400.00 5,16%1

CIROS -CENTRO INTEGRADO DE RADIOLOGIA

OPONTOí ÓGlCADE SOBRAL - MH2 29.066.67 28.80D.00 1.166,67 3.39%

CIROS’c
OfXJNTOl

TLNí
LÓO

RO INTEGRADO DE RADIOLOGIA

tCAtJB SOBRAL -ME 7 44XI.IH1 Í.MXP.Dfl 6G6.D0 8,11%3

CIROS.CENTRO DÍTEGRADO DE RADIOLOGIA
ODONTOLÒGICADE SOBRAL -ME MUS 24D.00 18,33 7.10%

CIROS •CENTRO INTEGRADO DE RADIOLOGIA

ODONIOLÓGICA Dfi SOURAL - ME 7/'s 2V6.6? 16,67 8,07%IW.lin

>S:
¥

um*
wm$m*
mHHÊF
yámmsámsmm
r;.mm0§êÊêÊ0iM

mMM|

ir$í..CIROS - CENTRO PTTTGRADO DE RADIOLOGLA
ODONTOLÒGICADE SOBRAL -ME6 1.36(1.00 1.700.00 160.00 8.«]%

gggBSKT' '7 ¥M
CIROS •CENTRO INTEGRADO DL RADIOLOGIA
ODONTOLÒGICADE SOBRAL - ME7 72343 670.00 5343 747%

CIROS - CENTRO INTEGRADO DE RADIOLOGIA
ODONTOLÔGICA DE SOBRAL - ME3 7. J 30.06 6.736.01» 3*0.66; 543%

CIROS.i

ODONIO
CEh
3LÓGJCA DE SOtíkAL - ME

NTRO INTEGRADO DE RADIOLOGIA
9 3X23.33 3.650,00 173,13 4,33%

m&tiÊSmm

CIROS - CENTRO INTEGRADO DE RADIOLOGIA
ODONTOLÔGICA DE SOBRAL - MEIO HW.ÔO 40,06 440%

SUEMOEMS 83.29343 79.OTQ,1» 4.208J3 5.05%

CÂMARA MUNICIPALDE SOBRAL
li §

PORTARIA N“ 518 de 10 de agosto de 2017. O PRESIDENT!: DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso dc suas atribuições
legais, CONSIDERANDO o dispositivona LeiMunicipal n“ 989/09 de
16 dedezembro de 2009, que dispões sobreoPlano de Cargos,Carreira e
Remunerações - PCCR . CONSIDERANDO os conhecimentos
adquiridos através de ações de treinamento, titulos, diplomas ou
certificados de cursos degraduação cpós-graduaçãoconstantesnos Arts.
18e 19 daLei989/2009.RESOLVE: Art. 1“ Fica concedido o percentual
dc adiciona!dc qualificação sobre o vencimento básico das servidoras do
quadro efetivo abaixorelacionadas.Art.2°Estaportariaentrará cm vigor
nadatade sua publicação,revogadas as disposições cmcontrário. PAÇO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, cm 10 de agosto de 2017.
Paulo CésarLopes Vasconcelos-Presidente.

II

SM

1



0'"'SSA0%\
FI 63 VCi

LS rn- *
<£>/

«141N° 155. scgunda-fcira, 14 dc agosto dc 2017 Diário Oficial da União - seção 3 177ISSN1677-7069

KKECÃO ELKTMÓMCO X’ 35/2«17-SESEC

Comido ile Licitação- Data de Abertura: 25 de agosto de

2017. às 09b- DBJEIO: Rcgúiío de preço part futuros e eveniuajs

contratações dc empresa especializada para o fonvecimenio de LAN¬

CHES, REFEIÇÕES, COQUETtíS E BRUNCHS para atender as

necessidades da Secretaria <Ia Segurança e Cidadania de Sobral-CE-
Modalídade: Pregão lílelfdfllco N" [)35/2út7-SE5EC (BU 084026).

Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Sita: WWW-íP-

braLce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Vinato de Me¬

deiros, Nc 1-250, 4" andar. Fones: (SB) 3677-1157 c 1254.

Sobral-CF. II de agosto dc 2017.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

PreyuCÍM>

jielft, sito na Run Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro.
Quixtló/CE. Informações poderàu ser obtidas ainda pelo te¬

lefone (85)3579-1210,

claraçào dc Dispctua de Licitação emitida pela Presidente da Co¬
missão de Licitação c retificada pelo Onjcnador de Despesas da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Quixadá con¬
forme (Termo de Rntiftcaçao).

QuUíU-CE, M dc agasto dc 2017.
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

Picçoeiro

Em 10 dc iiyuslu de 2017.
JOSENLA DE FRANÇA COSTA
Sscrcmria Municipal dc Educação

AVISO PE HO01OIXX»AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* PP2017/039DIG

Objeto í aquisição dc Rccaqjas dc Àÿua Mineral 20 Litros, para
atender m necessidades das Diversas Unidades Gestoras, do mu¬
nicípio dc Qutudá/CE. Empresa vencedora: FRANCISCO ELIO
FERREIRA PONTES MG, inscrita no CNPJ: 26,393.753,D001-06.
cem valores para o Secretaria dc Educação: RS 16.200,00 (dczesicis
mil e duzmloj rcaii). Secretaria Municipal de Saúde; RS 56.700,00
(cinquenta e sets mil setecentos reais). Secretaria dc Dcscnvolvimefita
Social: R$ 26.460,00 (yinte e sets mil quatrocentos e sessenta reais).

valor global dc: RS isiJdO.OOfnoveniii
trezentos c resicnta rea<a). Prefeitura Municipal de Qulandá - Jascnia
de França Costa - Secretaria Municipal dc Educação, Juliana Ca¬
pistrano Câmara - Secretaria Municipal dc Saúde, Maria Roselese
Burici Lima - Secretaria Municipal dc Dcscuvolvimcnlo Social,

Quijiadá, 9 Jc agosto de 29i7.
JOSENLA DE FRANÇA COSTA
Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PRECÃO ELETRÓNICO N* PF.2017AIJHS.MS

Retificação dc Aviso dc Homologação referente ao Prejplct
Eletrónico N* PE2017/018SMS - Secretaria Municipal de Saúde, ob¬
jeto: aquisição dc Material MWico Hospitalar para atender as ne¬
cessidades do Hospital Eudiíio Barroso, Unidade de Pronto Aten¬
dimento - UTA e Rede de Atenção Bisica - PSF dc responsabilidade
da Secretaria Municipal dc Saúde do Município dc Quixadi, pu¬
blicado no DOU de 07/08/2017, Seção 3, Pãg, 172 c Jornal o Povo
pàg, 24, tomam publico que: onde sç lê: "01. MAXXI DISTRI¬
BUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP,
com o valor global de RS 383.023,42 (trezentos c oitenta c trés mil
vinte C tres reais e quarenta e dois centavos), para us Lotes 02, 09, 28.
39 e 41’. Leia-sc: "01. MAXX1 DISTRIBUIDORA DE MEDICA¬
MENTOS HOSPITALARES EIREU-EPP, corn o valor global dc RJ
383.023,42 (ticzcnloa e oitenta c Iris mil vinte c Irts reais c quarenta
e dois centavos), pura os Lotes 02, 09. 13, 2B, 39 e 41". Onde sc lí:
"04. DISTRLMEDJCA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS H
ODONTOLOGICOS LTDA-ME, com nlor global de RS 707.2*0.05
(«Jecentos e «te mil duzentos e oitenta reais c cinco centavo») para
os lotes 11, 19. 26, 32, 36. 48 c 50". Lerê-sc: "ÍM. D1STRIMEDIC/J
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODOSTOLOGICOS
LTDA-ME, com valor global dc RJ 707-2BO.08 (sctaccntoj c sele mil
duzentos c oitenta reais e oito centavos) pare os lotes 11, 19, 26, 32,
36, 4* e 50". Onde se 16: "Perfazendo ntn valor rofal dc todos os lotes
dc 1,730.681,80 (um milhão setecentas e trinta mil seiscentas < oi¬
tenta e um «ais e oitenta centavos)’. Leia sc: "Perfazendo um valor
total dc todas as lotes dc RJ 1.730.681,85 (um miltiàc Sctectmlus e
trinta mil seiscentos c oitenta c um reais c oitenta c cinco cen¬
tavo*)’,

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU1XERE

AVISO DE LICITAÇÃO
RUC PRESENCIAL N* J4QJMU/1DI7

A Camrisío de Licitação da Prefeitura Municipal dc Quj-
xerê. localizada tta Rua Padic Zacarias, 332, Centro, comunica aos
interessados que no dia ftb dc Sctambre dc 2017, ãs 09:00 horas,
obrirã licitaçSo na modalidade RDC Presencial N." 1403.01/2017,
cujo abjeto è a contratação da prcsraçào dc serviços para conclusão
das obras dc construção do Centro de Educação Infantil - CEI -
padrão nas localidade* da sede c Áÿua Fria no Município de Quixerè.
conforme projeto cm wao, parte integrante deste processa, referente
ao Termo dc Convénio n" 005/2012, Processo N* 09285809-
0:100906044, O edital poderá a*r retirado na Comissão Jc Licitação,
no endereço acima, no horário dc expediente ao público ou pelo
portal do TCM*CE: htipÿ/www.lcm.ce.gov.br/licitacocs.

Quixcrc-CE, 11 dc acosto dc 2037.
JOSÉ EUC1MAR DE LIMA

PrcriJuntc iÍ3 Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO V 2017.07.21,1

O Pregoeiro Olicial da Prefeitura Municipal de Umari/CE.
ion» público, que fora concluído o julgamento final do Pregão
2017.07.21.1, sendo o segpintc; Empresa Vencedora - Instituto Ka¬

rras, vencedora junto ao lote 01. por ter apresentado preços com¬

patíveis com o 0TÇ3mcnl° tva etapa dc lancei verbais- A empresa
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral as exi¬
gências do Editai Convocatório. Maiores informações na sede da
CFL, sito na Rua 03 dc agorio. 200, Centro, UinariÒL no horário dc
0B:0G is 12:00 horav

Perfazendo um e nove mil

Uinari-CIL 7 dc agosto dc 2017.
IfClVANDO EVANGELISTA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO GONÇALO
DO AMARANTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO H ADJUDICAÇÃO
PREGÃO N" 2(ll7,t|Í.I6.0tHP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 27/2017-SEAGObjeto: registro de preços para futura t eventual aquisição dc géneros

alimenticioit, Jeitinadtw a manutenção do Prograttui de Merenda Es¬
colar do Município dc São Gonçalo do Amaranth conforme termo dc
refcr6ncia. Vcnccdor(cs); Hellene Comercio t Representações LT1JA,
com o valor total dc RJ 32.823,00 (Trinia e Dois Mil Oitocentos e

Vinte e Tré* Reais), Durasol Cameruio e Representações LTPA EFP,
com o valor lutai dc RJ 710.512,00 (Setecentos c D« Mil, Qui¬
nhentos c Doze Reais), Omega Distribuidora <k Produioa Àlonen-

IíCíDS LTDA, com o valor total dc RS 445.840,70 (Quatrocentos e

Quarenta c Cinco Mil, Oitocentos c Quarenta Reni* c Scicnla Cen¬
tavos), P P Façanha, com o valor lotai dc R$ 447.181.60 (Quaÿ
trotxnlas c Qimtntn e Selo Mil, Ccnro c Oitenta c Um Reais e

Sessenta Centavos), J.A Pero Vaz Industria dc Especiarias LTDA -
MH. com o valor total dc Rl 6l0,905,t)lKSeisccTiios e Dc/ Mil,
Novecentos r Cinco Reais).

A Pregocira do Município dc Viçosa do Ceati comunica aos

interessados a Revogação do Pregáo Presencial tl* 27/2017-SEAG.
cujo objeto c a aquisição dc raòveb c equipiunentos divenos. Fica a

partir desta data assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para

quaisquer conicstaçõcs dos interessados. Maiores informações junto a

Cornissào d« Lieilação.

Viçosa do Ceaíá-CE. II dc aÿgsla de 2017.

FLÁVÍA MARIA CARNEIRO DA COSTA

KSTADG DO ESPÍRITO SANTO ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDJO

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 1

São Guuçulo do Amamnle-CE. 10 dc agosto de 2017.
RODRIGO BRAGA SOV/JK

Pregoeiro

Processo: 008719,*2017
Controlo: 022/201<5
Contratante: Município dc Afonso Cláudio/ES, por meio cio Fundo
Municipal de Saúde.
Contratada: Conferência de São Vicente dc Paulo
27.002.674.UG01-81
Objeto: Prorrogação da prazo dc vigcnciu contratual por 03 (três)
meses, dc 13/U8/20Í7 a 11/11/2017. A presente ptutrogaçao teni o
valor global dc RJ L377.770,9f> (um milMo trezentos e setenta e &ete

mil setecentos c selcnta reais c noventa cmtavos), sendo RJ
435,000,00 - Recursos próprias (Fundo Mun. dc Saúde) e RJ
942.770.91 - Recursos do SUS,

Assinatura: 10 dc agosto dc 2017
Edólio Francisco Guedes
Prefeito
Luciano Bcnutfden Borlote
Gestor do Funda
Sergio Brambilla
Conferência dc Sio Vicente dc Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÀO

EXTRiVfO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato dc Prcstaçin de Serviços N” 074/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 14242017. TOMADA DE
PREÇOS Na 001/2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUN-
DÃO/ES. CNPJ: 27.165.182.0001-07. CONTRATADA: JM TRANS¬
PORTE DE CARGAS COMERCIO LTDA EPP. CNPJ:
09 322.384/0001-33. OBJETO CONTRATUAL: E*«mçio de obra de
reconstrução da muio de contçnçla v margens do KJO Fundào w
Município dc Pundão/ES- VIGÊNCIA: A vigência contratual será dc
07 (Sete) meses, a partir do recebimento da ordem dc serviço ou
documento equivalente, podeDdo tal proza scr prorrogado nas hi¬
póteses elcncadas no paragrafa primeiro do arrigo 57 da Lein* S.ti66,

dc 1993- VALOR TOTAL: RS 255,0(10,00 (Duzentos c cinquenta e

cínco mil rcoi»), DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 019 - SEC. MUSI¬
DE SERVIÇOS. INFRAESTRUTURA b MEIO AMBIENTE;
019200,1545300321,059 * Urbanização c PnsscrvaçJo da sede c Dis¬
tritos; 3390390011110 - Ouiius Serviços Terceiro» Pessoa Juridíca; Fon¬
te dc Recurso: 16050000 - Receita da Royalties Estadual.

QiiiwtdA-CE, 10 dc agortn dc 2017.
JULIANA CAPISTRANO CÂMARA

Sccretária Municipal úe Saúde
CNPJ n’PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PULGÃO ELKTKftMCO SRP N" 54/2017PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÓ

AVISOS DE LICITAÇÀO
PREGÃO N* 2017.0S.11.1

G Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal dc Qttncl&CH,
no uso dc suas atribuições legais, ioma público, para conhecimento
dos interessados, rjue estará realizando, na Prefeitura, Certame Lí-
cjtatòrio, na modahdauje Pregão, do tipo Presencial, lombada sob o n°
2D17.08.11,1, cujo objeto c a contratação dc serviços na Arca da wúde
(mensais e plantões), objetivando a camplemenlaçila doí «avtÇOS
assistrneiais de Saúde de actjnla com a demanda da Secretaria dc
Saúde do Município dc Quixctô/CE* com recebimento dos envelopes
de propostas de preços e de documentos de habilitação marcado paru
0 aiu 25 de agosto 2017, is 15:00 (quinze) horas. Maiores infor¬
mações e entrega dc edilaii na Sede da Prefeitura Municipal dc
Quixeló, sito ni Rua Pedro Gumes de Araúja, s/n. Centre. Qui-
xclõ-'C£, Informações poderão scr obtidas ainda pelo telefone
(88)3579-1210.

Central de Licitações. Data de Abertura: 24 dc agosto dc 2017, is
(Wh. OB1ETO: Registro de Preço para Futun» c Eventuais Aqui¬
sições dc Ventosas. Modalidade: Pregão Eletrónico (SRP) N*
054/2017 - SAAE (BB 683727). Valor do Edital: Gratuita. INFOR¬
MAÇÕES; Site: www.wbral.ee.j;i>v.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) c

á Rua Viriatc dc Medeires, N* 1.250. 4* andar. Fone: (88) 3677-1157
e 1254.

Sobral-CE, 1 1 dc ugOst» de 2017.
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS

Piepoeiro

PREGÃO ELETRÓNICO N* «JttftlNUKOG (BB 683075)

Avisa dc Liciuiçàa Adendo 01. Cotr.is$3o de Licitação, Datadc Aber¬
tura: 2 1 dc agortu dc 2DJ7, òs 093>. OBJETO: Registro dc Preços para
Futuras c Eventuais Conlraluçõcs dc serviços DE SEGURO CON¬
TRA MORTE ACIDENTAL E INVALIDS?- PERMANENTE TO¬
TAL E PARCIAL POR ACIDEN TE PARA ESTAGIÁRIOS REGU¬

LARMENTE CADASTRADOS NO PHOGRAMA DE ESTÁGIO
DA PREFEITURA DE SOBRAL, ctim cobertura luíat, 24 (Vinte c
Quatro) boras por dia, em qualquer lugar do globo Icnrslre, de
acordo com ar espccificaçõc* c quantitativos previstas: no Tenno dc
Referência, pelo período dc 12 ntcwa. Modalidade: Pregáo Elctrõnlco
N* 051/20]7-SECOG (I1U fi83075) - Adeodo 01. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES; Sita; www.sobraljOe.gqv.br, (ACESSE -
LlCltAÇÒHS) c à Rua Viriata dc Medccros, N” 1,250, 4° andar.
Fone: (88) 3*77-1157 c 1254.

PREGÃO N“ 2017-08.1U

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal dc Qui-
aelá/CE, no uso dc suas aMribuiçOes legais, torna público, patq
conhecimento dos intereasados, que estará realizando, na Pre¬
feitura, Certame Lícitatório, na modalidade Prcgio, da típc
Presencial, tombado sob o n° 2017.08.11,2, cujo objeto ê a
aquisição dc material da expediente destinado ao atendimento
dss necessidades das diversas Secretarias do Município dc
Quijtelíi/ÇE, com recebimento dos envelopes de propostas de
preços c dc documcnlos dc habilitação marcado para o dra 25
dc Acosto 2017, ili 08:00 (oito) horas, Maiores informações c
entrega dc editais na Scdc da Prefeitura Municipal dc Qui-

Documerito afinado digitolracntc conforme MP n12.200-2 dc 24-08/2001, que itulitui a

Infraestrutura de Chavvs Públicas Brasileira - iCP-Brasil,
Este documento pode ter vetiltcado no endereço eletrónica htlp jVWVAV.in.gÿ'.tecoSTHxidai’ilml.
pelo código 00032017081400177



I1IIIIISi3|il311IiIf111S8i?£ligii!f53ÍÍÍS3||s|l!!|
SSaS3l-S3£--8sliS6iÍa||!'II'|
lr Q S frSsiÿ&S>KS-ii",V,£8 ° “ 3 G|K

illlfil IIIill iIftsil siiplliipi!
!§8I!litlillllS|iij2|lf!i
II 5Hi 1litfilp!

i® Si ifl Ip i psi w

mm
mm
2 ~?§| §§
i|J£S
giiiss'Sti&l

iiiilPifikimfiu3£s£?;f gs S

ipplflsl
raSgí.SQ.3|DO
3?Í|S|I*Í»

iifl Hiliiilli§a5g-l«a5'Q.3

EHSSESSí;

m
ill
II
III
ÍÍ3

f s f
in

NJ

If!Iif#
ftHiif

Í•"illI
&!Siilsi
IIf!|i|
iiiififi
IIfliili||-fr|13Hl
=4Hi!
Ilf jflf

fillpi
f &Isl?1
||.IIPIêSsS.Hi

m
m
ST',}
m&x

S » @
%£ÿ

m ês
iItm
in [filli? sm

llllliimmJas-s-S&l

“ÿ3 g.

lie
e& =

It!
illits

Ilf ip
sfisit IpsiiP!r>I&I»§IfS

ifir HI!
-!il-
m
ill

llllltipttilI
tpflffffti
og-fSãQS®' £ o £ 5stllgiffsf jfIffm islfiiiiiii

llpllfllp
Ipflifi
lllliHitl
SsPf!?si
es?l'aK§2oSl

lí*ííísSI

gitfe
WM
MlllpI
&umu$

iliisip
illiiit
filiiPlasÿP
Ifllpll
ifflililffigal I
Hill
Hlgtii
=iS|l!i
M|f
spiff?
UP I

!|}li!l!||

IlflMlil!
Iglllllpl
UMiSIlli
|ls§l|lsri

mHI
IIlf
pi
lit!I
lift|ifIII
III?
»tl& 2

l?If-
HiIs
|?-g| 3

iflisi|!jI
'Hi*

l
fl'|
§ ® 2tI

?

ififf 1It!IiflI
S|I
illi

mmi? ipl

ilfffii fill
H llitftlipii

= óf

illsilil
llllilftflili

I’niby
plglfl

flip
Upltis
imi

Uli
111,s
ft?
illL

Iff
1SI
III

if?
§is/

LS: sg
r

i'fsss-g’

iihnSaffjs
nilgw
Illlil
ilpjl
tllfll
i?iip

" n

IpSPfil
sfepifii
iilliptfS
||Hi
III
Id

ppiiin
iiilfp

SpiffIfgfóo

'Plflflli
HlfilUKnihpui

«tel®

lllfilllll

3l&la|ÿ|P
nmlhii
flirts
i»! HiSf

lifiPitfyiiKsy

ill
lluli
mmrftklll-fiVSS?
M
ifili?
WIB!
ipSIff
il
imm
p||f|l
ÉM

IlipfSi

IlIftHl

Sipll
ill

Slflsi0m
|!É|
IS ill
llilli lip|il!li

lililPIfllcjlfp
fflllllllS
ufcúun

an!
slgfwiili

s
3
s

III!
ÉI
1F«?Illlil

S
5.

3

Hiliiifefl?

ffflllilllll:i=Í8É•lapfill
lliilii

§

ll|!iilsm
pililll
Mill!!
fillfsfl

ip
If
WP
?PiI

?
M a

Si
> o
5 a

II

n

H
o

4-



o°
FL *

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRJE 3 | ANOIXN°153 | FORTALEZA, 14 DE AGOST® DE 2017 347

% .0
ESTADODO CEARÁ-CAMARAMUNICIPALDEPARACURU-AVISO DELICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIALN"

dc Licitação da Câmara de Paracuru-CE toma público para. conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de Agosto de 2017TTnrTCnD0inin« na

Sede da Câmara localizadaà Rua Sao Joao Evangelista,>P 459.Centro, estará realizando licitação, na Modalidade Pregão Presencial» critério dc Julgamento
Menor Preço Unitário, tombado sob o 009/17-PP, com o seguinte Objeto: Locação de sistema de votação eletrónica, instalação e treinamento de

operadonalização dos microterminais, para a implantação do sistema de votação eletrónica, no Plenário da Câmara Municipal de Paracuru-CE.

Mais informações com a Comissão de Licilação, Telefone: (85) 3344,2177, no horário de 08h às 14h, Paracuru-CE, 14 de Agosto de 2017. Josué dc

Albuquerque Alves Neto ~Presidente da CPL.

ititit ifiiir

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO PRESENCIAL N‘

FF2O17/039DUG - DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, cujo objeto c aquisição de Recargas dc Àgua Mineral 20 Litros, para atender as necessidades

das Diversas Unidades Gestoras, do município de Quixadá/CE, Empresa vencedora: FRANCISCO ELIO FERREIRA PONTES ME, inscrita no CNPJ:

26.393.753/0001-06, com valores para a Secretaria dc Educação: RS 16.200,00 (dezesseis mil c duzentos reais). Secretaria Municipal dc Saúde: RS
56.700,00 (cinquenta e seis mil setecentos reais). Secretaria dc Desenvolvimento Social: RS 26.460,00 (vinte e seis mil quatrocentos e sessenta reais).

Perfazendo um valor global de: RS 99.360,00(noventa e nove mil trezentos c sessenta reais). Prefeilura Municipal de Quixadá - Josénia de França Costa

- Secretaria Municipal de Educação, Juliana Capistrano Câmara - Secretaria Municipal dc Saúde, Maria Roselene Buriti Lima - Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social. Quixadá, 09 de agosto de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO - Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Icó - Aviso dc Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó to

público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 012/2017 - PP, do tipo menor preço por lote, cujo
objeto 6 o Registro de Preçopara trituras e eventuais contratações dc serviços dc organização,planejamento, promoção dc eventos, elaboração, fornecimento
e locação de infraestrutura no que se refere a preparo de espaço iisico, com mobiliário necessário e adequado, fornecimento de layout ou design para

estandes, compreendendo a montagem, desmontagem c serviços correlates,para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Icó-CE. O
recebimento e abertura dos envelopes será até o dia 24 de agosto de 2017, às 08hs30min, maiores informações nasala da Comissão de Licitação, situada na
Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tcm.ee.gov.br. ICÓ (CE), 11 de agosto

de 2017. JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro.

ma

*** *** ***
ESTADODO CEARÃ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN°PFRP 035/2017.
Aviso de Licitação -PREGÃO PRESENCIALN“ PPRP 035/2017 - Abertura: 24 de agosto dc 2017, is 09:00h. Julgamento: Menor preço Por Lote. Objeto:
Registro de preços visando futuras c eventuais aquisições dc gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Unidade Mista dc Saúde Virgínia Rodri¬
gues Simplício e Unidades Básicas de Saúde de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Palmàcia/CE, tudo coDfomre especificações e condições
contidas no Projeto Básico e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às !2:0Qh, ou no site wvvw.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Frederico Alberto Sampaio Martins -Pregoeiro.

+++ +++ +ÿÿ

EST ADO DO CEARÃ-PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-AVISO DE LICIT AÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N" 1408.01/2017-O

Pregoeiro do Município dc Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia28 de Agosto de 2017, is 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 1408.01/2017, ctijo Objelo é o Registro de Preços para Prestação de serviços dc eonfecção de fardamento destinado aos alunos
da rede pública de ensino do Município dc Tururu-CE c eonfecção de fardamento e aquisição de acessórios para vigias das diversas Secretarias do

Município dc Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de D8hàs 12K no endereço da Prefeilura à Avenida Joana
Paiva, N° 21, Centro. Tururu-CE,14 de Agosto dc 2017. Jorge Luiz da Rocha-Pregoeiro.

r--* *** *** ***
I ESTADO DO CEARÃ-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-AVISODE LICITAÇÃO-PRFGÃO ELETRÓNICO N" Q3S/20I7-SESEÇ

(BB 684026)-Comissãode Licitação. Dala de Abertura: 25 de Agosto de 2017, ás 09h.OBJETO: Registro dc Preço para Futuras e EventuaisContratações

dc empresa especializada para o fornecimento dc LANCHES,REFEIÇÕES, COQUETÉIS E BRUNCHS para atender as necessidades da Secretaria da

| Segurança e Cidadania dc Sobral-CE. Valor doEdital: Gratuito.INFORMAÇÕES:Site: www.sohral.ee.gov.br.íACESSE-LICITACÔESl e àRua Viriato

[ de Medeiros, N° 1.250, 4o andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 11de Agosto dc 2017. A Pregoeira -Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÃ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS -TOMADA
DE PREÇOS N" 17.09.18/TP -OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para manutenção básica dos prédios públicos municipais dc Itapipoca-CE. A
Comissão dc Licitação comunica aos interessados que a Sessão para Abertura dos Envelopes Propostas dc Preços fica marcada para o dia 15 de Agosto
dc 2017, às 09h. Quaisquer esclarecimentos pelo Telefone: (88) 3631-5950, Ramal 1004. ltapipoca-CE, 11 dc Agosto de 2017. Nara Lucia Silveira de
Pinho- Presidente da CPL.

n
FSC

MISTO
PaMgnriuzua

rec-0128031

*** **+ ***
Estado do Ceará -Câmara Municipal de São Gottçalo do Amarante - Aviso de Edital de Pregão Presencial n“. 007/17-PP. Presi3çáo de serviços
de terccirização de limpeza, asseio, conservação predial e jardinagem, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade c higiene, no prédio da
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço. Abertura dos envelopes dc habilitação c propostas escritas: dia 25 de Agosto de2017, a partir
das 9h00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante — Av. Prefeito Maurício Brasileiro Martins,
s/n, Parque Liberdade. Informações: fone 085-33154482, dc segunda á sexta das 7h30min às I2h00mítih. Carlos Antonio Santos Sales -Presidente. 14
de Agosto de 2017

4HHF

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Groafras — Aviso de Licitação. A comissão dc Licitação da Prefeitura Municipal de Groairas, localizada na
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770,Bairro Centro, toma público o Edital de Pregão PresencialN° 1408.01/2017, cujo objeto c a aquisição de lubrificantes
automotivos para atender os veículos das diversas Secretarias do Município de Groairas/CE, que realizar-se-á no dia 24.08.2017, às 10:00 horas. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário dc expediente ao público, das 08:00 as 12:00 horas. Groaíras-Ce, 14 de Agosto de 2017. Breno
Mota de Sousa- Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Errata. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Russas,
toma público a Erraía do edital de Tomada dc Preços n° TP-0107082017-SEINFRA, publicado neste jornal do dia 11 de agosto de 2017. Onde se lê:
implantação de 01 (uma) academia ao ar livre, a ser localizada no Parque da Caiçara, Zona Urbana, leia-se: implantação de 02 (duas) academias ao ar livre,
a serem localizadas no Parque da Caiçara, zona urbana, c Praça Pública do Distrito de Flores. Prefeitura Municipal de Russas-CE, 11de agosto de 2017.
Francisco Eudvan Nobre -Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeilura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.“ PP-01I0082017-SEMED. Objeto:
aquisição dc instrumentos musicais c acessórias para atender as necessidades das bandas dc música das escolas da Rcdc Municipal dc Ensino, deste
Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação c Desporto Escolar, com exclusividade de participação às microempresas e empresas de pequeno
porte, conforme lei complementar 123/2006 e disposto no incisoIdo art. 48, da lei complementar n° 147 de 07 de agosto de 2014. Tipo: menor preço por
lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que no dia 25 dc agosto de 2017, às 09:00 horas, na sala da comissão de licilação, estará recebendo os
envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À comissão.


